
 

 

 

 

www.fzu.cz 
 

1/2 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

  VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 
Název zadavatele:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:    Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
Identifikační číslo:  68378271 
DIČ:    CZ68378271 
Osoby oprávněné  
jednat jménem zadavatele: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 
 
2. Informace o veřejné zakázce 

 
Název:  Rámcová dohoda na zkapalňování plynného helia pro potřeby FZÚ 
 
Popis předmětu plnění veřejné zakázky:  
Předmětem zakázky je zajištění zkapalnění plynného hélia a průběžných dodávek kapalného helia o čistotě 
5.0 (99,999 %) pro potřeby zadavatele při splnění dalších s tím souvisejících technických a obchodních 
závazků uvedených v zadávací dokumentaci, která je přílohou této výzvy. Předpokládaná spotřeba 
zadavatele za 12 měsíců činí 18 000 l. Přepravu zkapalněného hélia do místa plnění si zadavatel zajistí sám 
na vlastní náklady.  
 
Doba plnění veřejné zakázky: 
Zahájení plnění veřejné zakázky předpokládá zadavatel ihned po nabytí účinnosti rámcové dohody, tj. ode 
dne jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění. Rámcová dohoda 
bude uzavřena do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání maximální částky stanovené ve výši 5 000 000 Kč bez 
DPH. 
Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn úspěšným ukončením zadávacího řízení. Zadavatel si vyhrazuje 
právo jednostranně změnit předpokládaný termín plnění s ohledem na své aktuální provozní a organizační 
potřeby. 
 
Místo plnění veřejné zakázky:   
Prostory dodavatele určené ke zkapalňování helia. 
 
Předpokládaná hodnota: 5 000 000,- Kč bez DPH 
 
3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
 
Zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněná na profilu zadavatele na adrese: 
 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/    
 
Zadávací dokumentace je na uvedeném odkazu volně přístupná ke stažení. 
 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/


 
   

www.fzu.cz 
 

2/2 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

4. Lhůta pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 9. 12. 2022 v 11:00 hodin. 
 
5. Způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podávány 

 
Nabídky je možné v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona podat pouze elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje ZADAVATEL.CZ / E-ZAKAZKY, verze 4, dostupného na adrese 
https://www.zadavatel.eu/  (dále jen „E-ZAKAZKY“), kde je rovněž dostupný návod na jeho použití (odkaz 
„Manuál dodavatel“ v zápatí - https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf) a kontakty na 
uživatelskou podporu. Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 
 
Účastník zadávacího řízení musí být zaregistrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY 
(odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel) a 
uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat příslušným uživatelským oprávněním. Vyřízení 
registrace trvá max. 3 pracovní dny po doložení všech požadovaných dokladů a registrace není zpoplatněna. 
Účastník zadávacího řízení musí disponovat osobním počítačem s běžným výkonem pro kancelářské využití, 
připojením k síti Internet a nainstalovaným internetovým prohlížečem. 
 
Nabídky musí být podávány v českém jazyce.  
 
6. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
 
Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace. 
 
7. Pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115  
 
7.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se 

hodnotí podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
7.2 Způsob hodnocení: 

Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu, tj. jednotkovou cenu za dodávku zkapalněného 1 litru 
helia o čistotě 5.0 (99,999 %) v Kč bez DPH uvedenou dodavatelem v nabídce. Výsledné pořadí 
účastníků zadávacího řízení vznikne seřazením nabídek dle výše jejich nabídkové ceny od nejnižší po 
nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 

 
8. Závěr 
 
Informace a údaje uvedené v této výzvě vymezují minimální závazné požadavky zadavatele na předmět 
plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně 
respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 
uvedených v této výzvě bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 
 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
https://www.zadavatel.eu/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel

